



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GP-PE001/21

Processo Administrativo Nº GP-PE001/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 16/03/2022 15:11:38

				TOTAL DO PROCESSO: 91.467,50
AURIMAR BARBOSA FERNANDES			05.135.166/0001-39	37.355,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 035	2.100,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JAB	Modelo:	
Descrição: 8481 - DESKTOP COMPLETO (MONITOR, TECLADO, MOUSE, MOUSE PAD) PROCESSADOR INTEL CORE I5 (ÚLTIMA GERAÇÃO), WINDOWS 10, SSD DE 512 E HD DE 1TB, MEMÓRIA RAM 16 GB				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.100,00			Total Item: 2.100,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 017	1.500,00	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:	
Descrição: 8480 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM SISTEMA ECOTANK				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00			Total Item: 1.500,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 007	650,00	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:	
Descrição: 8479 - NOBREAK 700VA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,00			Total Item: 650,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 027	1.700,00	Total: 11.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRATO	Modelo:	
Descrição: 8441 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12000 BTUS CLASSE A - 220V.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.700,00			Total Item: 11.900,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 024	3.500,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUMIL MOVEIS	Modelo:	
Descrição: 8444 - ARMÁRIO INFERIOR E SUPERIOR EM MDF REVESTIDO NA COR BRANCO BANCADA PIA C/ SUPORTE PARA MICROONDAS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.500,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 013	600,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLITONNO	Modelo:	
Descrição: 8465 - GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS ACABAMENTO: PINTURA UV ACABAMENTO DA GAVETA: PINTURA TEXTURIZADA UV / ACABAMENTO DOS PÉS: PINTURA ALTURA: 69 CM / ALTURA DOS PÉS: 7 CM / LARGURA: 36 CM.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 044	700,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DECONAPEC	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: 8473 - MESA LATERAL CILINDRICA COM TAMPO DE VIDRO ALTURA: 60 CM DIÂMETRO: 50 CM
MATERIAL DA TAMPA: MDF / VIDRO FORMA: REDONDA.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 700,00 Total Item: 700,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 040 2.850,00 **Total: 8.550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HENN Modelo:

Descrição: 8474 - MESA RETANGULAR - MATERIAL DA TAMPA MDF/VIDRO. MATERIAL DA BASE MDP/MDF.
COMPRIMENTO MÁXIMO 90 CM. LARGURA X ALTURA 160 CM X 80 CM.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.850,00 Total Item: 8.550,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 009 95,00 **Total: 95,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARTE FLEX Modelo:

Descrição: 8476 - SUPORTE ARTICULADO PARA TV DE LED FIXADO NA PEREDE INCLINÁVEL E ARTICULADO
DEQUADO PARA TV OU MONITOR DE 17 A 40 PADRÃO VESA: 75X75, 100X100, 200X100 POSSUI UMA
INCLINAÇÃO DE 20 ° A 20 °

Quantidade: 1 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 95,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 092 260,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GASBRÁS Modelo:

Descrição: 8448 - BOTTIÃO DE GÁS COM REGISTRO E MANGUEIRA

Quantidade: 1 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 260,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 061 1.000,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDIA Modelo:

Descrição: 8462 - FRIGOBAR 71L COR BRANCO VOLTAGEM 220V DIMENSÕES: 445 CM X 51 CM X 63 CM COM
CAPACIDADE DE 71 LITROS EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 1.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 097 3.250,00 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: 8467 - GELADEIRA DUAS PORTAS FROST FREE 340L - TIPO DE DEGELO: FROST FREE. COR INOX.
PAINEL DE CONTROLE DIGITAL. COM CAPACIDADE DE 340 LITROS. POSSUI FREEZER SUPERIOR.
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. CONTA COM ILUMINAÇÃO INTERIOR. DIMENSÕES: 62.1 CM DE LARGURA, 169.5
CM DE ALTURA E 71.4 CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.250,00 Total Item: 3.250,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 081 900,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: 8468 - GELAGUA DE COLUNA C/PORTACOPOS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MOTOR: 120W 60HZ
CONSUMO DE ENERGIA KWH/MÊS: 9,45 127V / 8,8 220V ACOMODA GARRAFÃO: 10 OU 20L CAPACIDADE: 3
LITROS TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: 10°C VAZÃO NOMINAL: 40L/H DIMENSÕES.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 1.800,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 017 850,00 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELETROLUX Modelo:

Descrição: 8475 - MICROONDAS 21L - POTÊNCIA DE 700W. COR INOX. DISPLAY DIGITAL. DIMENSÕES: 442 MM
DE LARGURA, 260 MM DE ALTURA, 366MM DE PROFUNDIDADE. POSSUI BLOQUEIO DE SEGURANÇA. COM
PORTA ESPELHADA. SUA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA É DE A.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 850,00 Total Item: 850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 19.831.793/0001-19 2.650,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 029 2.650,00 **Total: 2.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TCL Modelo:

Descrição: 8478 - TV DE LED 40 VOLTAGEM 100V/240V / FREQUÊNCIA 50 HZ X 60 HZ / TIPO DE TELA LED / TAMANHO DA TELA 40 / TIPO DE RESOLUÇÃO FULL HD / COM HDR SIM / RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920 PX 1080 PX

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.650,00 Total Item: 2.650,00

PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA 09.343.965/0001-51 12.949,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 040 2.589,90 **Total: 12.949,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: ECS18F

Descrição: 8442 - AR CONDICIONADO 18000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 18000 BTUS CLASSE A 220V.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.589,90 Total Item: 12.949,50

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA 07.628.070/0001-38 11.350,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 648,00 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: 8447 - BELICHES C/02 CAMAS - DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 199 CM. ALTURA: 167 CM. PROFUNDIDADE: 106 CM. PESO: 74 KG. MEDIDA DO COLCHÃO COMPATÍVEL: 88 X 188 CM. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15MM E 25MM. POSSUI ESCADA: SIM. MATERIAL DA ESCADA: MDP/TUBOS DE AÇO. TIPO DE CAMA: BELICHE/TRELICHE. TAMANHO DA CAMA: SOLTEIRO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 648,00 Total Item: 3.240,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 017 338,00 **Total: 338,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: 8455 - CAMA SOLTEIRO MATERIAIS: MDF PESO MÁXIMO SUPORTADO POR CAMA: 120 KG ALTURA: 100 CM PESO: 30 KG COM GAVETAS: NÃO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 338,00 Total Item: 338,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 038 104,00 **Total: 1.144,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: 8456 - COLCHA DE CAMA - COMPRIMENTO X LARGURA: 188 CM X 88 CM. MATERIAIS: ALGODÃO.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 1.144,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 034 566,00 **Total: 6.226,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ÁUREO Modelo: ÁUREO

Descrição: 8457 - COLCHÃO 88X188X18 D45 TECIDO: MAQUINETADO 100 POLIÉSTER TECIDO LATERAL: MICROFIBRA TAMANHO: 88X188X18 CM SOLTEIRO.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 566,00 Total Item: 6.226,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 076 18,00 **Total: 108,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: 8463 - FRONHA PARA TRAVESSEIRO - COMPRIMENTO X LARGURA 50 CM X 70 CM. MATERIAIS: ALGODÃO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 054 49,00 **Total: 294,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: 8477 - TRAVESSEIRO FORMATO DE TRAVESSEIRO TRADICIONAL COMPRIMENTO 70 CM ALTURA 50 CM ESPESSURA 20 CM

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 294,00

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 30.607.801/0001-80 21.864,00
EIRELI

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 057 1.799,00 **Total: 8.995,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: 8443 - ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS - MATERIAL: AÇO. QUANTIDADE DE PORTAS: 8. ALTURA DO LOCKER: 198 M. LARGURA DO LOCKER: 126 CM. PROFUNDIDADE DO LOCKER: 37 CM. ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS - MATERIAL: AÇO. QUANTIDADE DE PORTAS: 8. ALTURA DO LOCKER: 198 M. LARGURA DO LOCKER: 126 CM. PROFUNDIDADE DO LOCKER: 37 CM.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.799,00** Total Item: 8.995,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 044 749,00 **Total: 2.247,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8445 - ARMARIO MÉDIO DE 2 PORTAS MATERIAL: MDP 12 E 15MM COR: VARIADAS QUANTIDADE DE PORTAS: 02 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 03 MATERIAL DOBRADIÇAS: METAL MATERIAL CORREDIÇAS: METAL.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 749,00** Total Item: 2.247,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 097 1.199,00 **Total: 2.398,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: 8446 - ARQUIVO DE AÇO - 04 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS, DIMENSÕES: 1.335 (A) X .46 (L) X .55 (P), CÔR CINZA CRISTAL, C/ FECHADURA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.199,00** Total Item: 2.398,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 057 192,00 **Total: 1.152,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8452 - CADEIRA FIXA. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO NA COR PRETA EMPILHÁVEL ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA ALTURA: 83 CM LARGURA: 48 CM PROFUNDIDADE: 55 CM PESO: 4,575 KG SUPORTA ATÉ 120 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 192,00** Total Item: 1.152,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 006 385,00 **Total: 1.155,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8454 - CADEIRA GIRATÓRIA - POSSUI ALTURA AJUSTÁVEL COM RODAS GIRATÓRIA MATERIAL DO ENCHIMENTO: ESPUMA PESO MÁXIMO SUPORTADO: 110 KG MEDIDAS DO ASSENTO: 41 CM DE LARGURA, 42 CM DE ALTURA MÍNIMA DESDE O CHÃO, 52 CM DE ALTURA MÁXIMA DESDE O CHÃO E 39 CM DE PROFUNDIDADE MEDIDAS DO ENCOSTO: 36 CM DE LARGURA E 29 CM DE ALTURA A CADEIRA ATINGE UMA ALTURA MÍNIMA DE 80 CM E MÁXIMA DE 915 CM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 385,00** Total Item: 1.155,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 074 749,00 **Total: 749,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8466 - GAVETEIROS - LARGURA X COMPRIMENTO 45 CM X 60 CM. ALTURA TOTAL 70 CM. QUANTIDADE DE GAVETAS 4.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 1 Valor Unit.: 749,00 Total Item: 749,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 066 449,00 **Total: 449,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STYLUS Modelo:

Descrição: 8470 - LONGARINAS DE 3 LUGARES LONGARINA DE 3 LUGARES COM DESIGN ANATÔMICO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PLÁSTICO ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR PRETA CAPACIDADE POR LUGAR: 120KG.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 449,00 Total Item: 449,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 079 990,00 **Total: 1.980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8472 - MESA EM L COM DUAS GAVETAS MEDIDAS: COMPRIMENTO 140CM X 120CM PROFUNDIDADE: 60CM ALTURA: 74CM / TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180° TIPO ERGOSOFT PÉS EM AÇO PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 990,00 Total Item: 1.980,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 031 1.990,00 **Total: 1.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: 8482 - MESA ILHA DE 2 LUGARES

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.990,00 Total Item: 1.990,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 054 749,00 **Total: 749,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: 8461 - FOGÃO 04 BOCAS - FOGÃO DE PISO. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: GÁS. CAPACIDADE DE 60L. 4 QUEIMADORES. DIMENSÕES: 51.5CM DE LARGURA, 96CM DE ALTURA E 63.3CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 749,00 Total Item: 749,00

WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 07.994.391/0001-56 **2.500,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 018 2.500,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ZINHAO Modelo:

Descrição: 8459 - CONJUNTOS COM DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES NA COR PRETO. PESO: 35 KG LARGURA PROFUNDIDADE X ALTURA: 092 M X 072 M X 082 M MATERIAIS DA ESTRUTURA: MADEIRA MATERIAL DOS PÉS: MADEIRA ESTILO: CLASSICO PESO MÁXIMO SUPORTADO: 250 KG.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 2.500,00

DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME 07.065.479/0001-93 **2.799,00**

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 061 2.799,00 **Total: 2.799,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ZM LR 28 Modelo: ZM LR 28

Descrição: 8469 - LAVA JATO. LAVADORA INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO, TRIFÁSICA CISTERNA PARA ABASTECER LAVADORA INDUSTRIAL COMPRESSOR.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.799,00 Total Item: 2.799,00


PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS